
I .C.   “ALIGHIERI DANTE”
Scuola del l ’Infanzia -  Scuola Primaria -  Scuola Secondaria I  grado

Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) -  Tel. 0481/ 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it

Prot.n.: vedi segnatura                 San Canzian d’Isonzo, 02 maggio 2024

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

Oggetto:  Decreto  di  pubblicazione  relativo  alle  graduatorie  definitive  -  procedura  selettiva,  tra
Personale  Docente  interno,  per  il  conferimento  di  due  incarichi  individuali  (uno  come  formatore
esperto  e  uno  come  tutor)  per  la  realizzazione  del  progetto  di  potenziamento delle  competenze  e
metodologie STEM e digitali degli Studenti della Scuola Primaria di San Canzian d’Isonzo - Piano
nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  università  –  Investimento  3.1  “Nuove
competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 
Titolo del Progetto: “Step up, stem up!”
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38433
CUP: F14D23003060006

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo 1,  comma 143,  della
legge 13 luglio 2015, n. 107»;
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del  Consiglio ECOFIN del  13 luglio 2021 e notificata  all’Italia dal  Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche”;
VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento
3.1  “Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi”  nell’ambito  della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 132935 del 15 novembre 2023;
VISTO l’atto  di  concessione  prot.  n.  AOOGABMI/0032204  del  28/02/2024  che  costituisce  formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del finanziamento di cui trattasi Prot. n. 1862-VI.3 di data
01/03/2024;
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed attuazione
del progetto in oggetto;
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali,
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 20/04/2023;

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003683 - 02/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GABRIELLA DI GREGORIO



I .C.   “ALIGHIERI DANTE”
Scuola del l ’Infanzia -  Scuola Primaria -  Scuola Secondaria I  grado

Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) -  Tel. 0481/ 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PNRR “Step up, stem up!” con codice identificativo
M4C1I3.1-2023-1143-P-38433, di avvalersi della collaborazione di n. 2 unità di Personale (un formatore
esperto e un tutor), in possesso di idonei requisiti, per la realizzazione del percorso di potenziamento delle
competenze e metodologie STEM e digitali degli Studenti della Scuola Primaria di San Canzian d’Isonzo;
VISTO il Decreto Prot. n. 3119-IV.5 di data 11/04/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito
l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali (uno come formatore esperto e uno
come tutor) per la realizzazione del progetto di potenziamento delle competenze e metodologie STEM e
digitali degli Studenti della Scuola Primaria di San Canzian d’Isonzo, in attuazione del Progetto PNRR in
oggetto, con durata dalla data di conferimento degli incarichi medesimi e conclusione entro il mese di giugno
2024;
VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 3120-IV.5 di data 11/04/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in
data 11/04/2024;
CONSIDERATO che, alla data del 19/04/2024, scadenza prevista dal succitato Avviso per la presentazione
delle istanze presentate, sono pervenute n. 2 (due) candidature da parte del Personale interno all’Istituzione,
una per l’incarico di tutor e una per l’incarico di formatore/esperto; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute nominata con Prot. n. 3414-IV.5
di data 22/04/2024 e le graduatorie formulate;
VISTO il decreto Prot. n. 3495- IV.5 di data 23/04/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie;
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun reclamo;

DECRETA

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’Istituzione Scolastica nell’apposita sezione di pubblicità
legale, delle seguenti graduatorie definitive:

Graduatoria relativa alla procedura selettiva per il reclutamento di Personale interno all’Istituzione
Scolastica per il conferimento di due incarichi individuali per la realizzazione del progetto di

potenziamento delle competenze e metodologie STEM e digitali degli Studenti della Scuola Primaria di
San Canzian d’Isonzo in attuazione del progetto PNRR “Step up, stem up!” codice M4C1I3.1-2023-

1143-P-38433 – INCARICO DI TUTOR

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente
attribuito

1 DI MICHELE MARIANGELA 43

Graduatoria relativa alla procedura selettiva per il reclutamento di Personale interno all’Istituzione
Scolastica per il conferimento di due incarichi individuali per la realizzazione del progetto di

potenziamento delle competenze e metodologie STEM e digitali degli Studenti della Scuola Primaria di
San Canzian d’Isonzo in attuazione del progetto PNRR “Step up, stem up!” codice M4C1I3.1-2023-

1143-P-38433 – INCARICO DI FORMATORE ESPERTO

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente
attribuito

1 CUMERO MAURO 35

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003683 - 02/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GABRIELLA DI GREGORIO



I .C.   “ALIGHIERI DANTE”
Scuola del l ’Infanzia -  Scuola Primaria -  Scuola Secondaria I  grado

Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) -  Tel. 0481/ 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it

Avverso  il  presente  provvedimento,  si  può  proporre  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  competente  per
territorio,  ovvero,  in  alternativa,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  nel  termine,
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione delle graduatorie medesime.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Gabriella Di Gregorio

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003683 - 02/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GABRIELLA DI GREGORIO


	Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) - Tel. 0481/76046
	Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) - Tel. 0481/76046

		2024-05-02T10:51:29+0200
	Gabriella Di Gregorio




